ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), referente à execução do serviço de instalação do sistema de
monitoramento, no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da assinatura do contrato. 

 9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 257,60/mês (duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), R$
3.091,20/ano (três mil noventa e um reais e vinte centavos) nos termos da Informação Conclusiva - Valor Estimado da
Contratação (1375687).
 
10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
10.1. São obrigações do Contratante:
10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

[...]

dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a Administração optar por
preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação

ITEM ESPECIFICAÇÃ
O

UNIDADE DE
MEDIDA QUANT. VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

Valor estimativo Unitário -  R$ 257,60/mês (Duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos);

01

Serviço de
monitoramento
de segurança
eletrônica 24
horas
ininterruptas,
inclusive
sábados,
domingos e
feriados com o
fornecimento
dos suprimentos
e equipamentos
em comodato,
instalação,
configuração e
manutenção
regular do

[...]

metálica;
05 (cinco)
sensores
infravermelh
os passivos
com
tecnologia
antianimal;
02 (duas)
sirenes
piezoelétrica
s com
potência
mínima de
120 dB;
01 (uma)
bateria
selada de
12V/7Ah.

mês 12 meses R$ 257,60
 

R$ 3.091,20

Valor estimativo Total -  R$ 3.091,20/ano (Três mil noventa e um reais e vinte centavos);
Valores referentes conforme a análise no mapa comparativo de preços (1375686).

 

 
VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência
técnica, quando for o caso
 

A solução integral para contratação de empresa especializada para serviço de monitoramento de